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Høstfesten på Borreby – Det Store Morten Korch Show 2020 

Ansøgning om aktivitetstilskud til opførelse af Høstfesten på Borreby.  

I september og oktober måned 2019 har Borreby Teater for andet år i træk spillet Høstfesten 
på Borreby – Det Store Morten Korch Show. Forestillingen er en videreudvikling af sidste års 
koncept med totalteater hvor de besøgende er gæster ligeså meget som de er publikum.  

I år udbyggede vi scenografien med en sidescene, havde mere fokus på lysdesign, vi 
videreudviklede det kunstneriske indhold og satte antallet af siddepladser ned fra 288 til 256, 
sidstnævnte for at tilgodese flow og areal til dans. En målrettet markedsføringsindsats og 
aftaler med busselskaber gjorde det muligt at tiltrække mange gæster, også udenfor Slagelse 
Kommune. (xx procent kom udenfor kommunegrænsen). Vi nåede en belægningsgrad på 85% 
og solgte 38% flere billetter end i 2018. En særskilt forestilling målrettet det professionelle 
landbrug blev helt udsolgt.  

Forestillingen var ugens kulturtilbud i Dagbladet Børsen og CPHCulture.dk gav stykket 6 
stjerner, Kulturtid.dk gav 5 stjerner. Disse vedlægges som bilag. 

Det har været muligt at starte denne tradition med et blend af nostalgi, unikke rammer på 
Borreby Herreborg og nyskabende teater på grund af den støtte teatret har modtaget. 
Forestillingen er blevet til som et samspil mellem professionel og frivillig scenekunst, 
madteater hvor servering og optræden går hånd i hånd og en anderledes teateroplevelse, hvor 
publikum inviteres til at interagere med skuespillerne, og dermed får en inkluderende  
teateroplevelse.  

Forestillingen rammer flere af fokusområderne i Slagelse Kommunes Kulturstrategi 2020.  

Borreby Teater er med sin professionelle organisation og fysiske ramme eksponent for det 
professionelle kulturliv som katalysator, idet forestillingen er et arrangement, som er udviklet 
af teatret og hvor frivillige deltager som en væsentlig faktor. Den professionelle del inspirer 
de frivillige medvirkende, de frivillige deltager i udviklingen af forestillingen og den fælles 
indsats er afgørende for forestillingens succes. Unge frivillige ned til 11 år deltog i år og 
forestillingen bidrager således også som katalysator for de unges engagement i teaterlivet 
gennem muligheden for at medvirke i en stor forestilling. 

Forestillingen er unik for Slagelse Kommune og kan ikke opleves andre steder. Den har sit 
udgangspunkt i livet på landet og den århundredlange tradition for landbrug på Borreby, samt 
Borreby Teaters unikke placering, som det eneste teater på en Herregård i Danmark. 

Forestillingen tiltrak sit publikum fra hele landet, med 54% af gæsterne, der kom fra byer 
udenfor Slagelse kommune 

Forestillingen er som nævnt også eksponent for det frivillige engagement og Borreby Teater 
har sat et nyt fokus på de frivilliges indsats gennem tiltag i forbindelse med produktionen af 
forestillingerne samt opbakningen til teatret gennem teatrets venneforening.  

På denne baggrund vil Borreby Teater gerne ansøge om midler til at videreudvikle Høstfesten 
på Borreby – Det Store Morten Korch Show. Med inspiration i de poplære Morten Korch film 
og tiden deromkring vil vi skabe en ny forestilling som kan fastholde og udvikle denne 



 

 

Borreby Teater, Borrebyvej 41, 4230 Skælskør, Tel 58 19 62 37, kontakt@borrebyteater.dk,   

www.borrebyteater.dk, CVR: 35406492, Sparekassen Sjælland-Fyn reg. nr. 6150 konto nr. 0001806014 

 

 

totalteatertradition på Borreby Teater. En forestilling som kan tiltrække publikum fra hele 
landet og som vi med fortsat stærk og målrettet markedsføring vil udbrede kendskabet til.  

Som anført i vedlagte budget ansøger Borreby Teater om kr. 143.400 til realiseringen af 
forestillingen. Det øvrige behov for tilskud tilvejebringes via ansøgninger til fonde og fra 
sponsorater.  

I 2020 påtænker vi at udvide med en weekend mere så forestillingen spiller uge 37, 38, 39 og 
40, fredag, lørdag og søndag i alt 12 gange. 10/9-4/10 – 2020. 

 

Med venlig hilsen, 

Joachim Castenschiold 

 

Bilag  

1. Omtale fra Børsen 

2. Anmeldelse CPH Culture 

3. Anmeldelse Kulturtid 

 

 

 


